
SPOROBOND
Prevážne ceské státní dluhopisy a korporátní dluhopisy investicního
stupne.

Investiční strategie

Výkonnostním cílem fondu je dlouhodobe prekonávat výnosy strednedobých státních dluhopisu Ceské republiky. Jedná se o
dluhopisový otevrený podílový fond se strednedobou doporucenou dobou investování. Fond je vhodný pro investory, kterí nechtejí
investovat do akcií, ale výnosy penežních fondu nebo termínovaných depozit jsou pro ne nedostatecné. Fond je spravován aktivne,
což znamená, že manažer fondu muže využívat i krátkodobých príležitostí na trhu a tak pružne rídit úrokové riziko. Významným
zdrojem príjmu fondu jsou predevším úrokové výnosy z dluhových instrumentu. Fond nakupuje predevším strednedobé státní a
cástecne kvalitní korporátní dluhopisy na investicním stupni.

Upozorňujeme, že investování do cenných papírů s sebou kromě popsaných investičních příležitostí nese také rizika.

Fond uplatňuje aktivní investiční politiku. Aktiva jsou vybírána na základě vlastního rozhodování investiční společnosti. Fond přihlíží
k referenční hodnotě (z licenčních důvodů je konkrétní název použitých srovnávacích indexů uveden ve statutu (část 12.) nebo
v dokumentu Sdělení klíčových informací). Složení a výkonnost fondu se může krátkodobě, dlouhodobě výrazně nebo zcela
odchýlit od srovnávacího indexu (benchmark) v pozitivním nebo negativním směru. Rozhodovací pravomoc investiční společnosti
není omezena.

Struktura investic

Dluhopisové kategorieDluhopisy - top 5 pozic

73,01%

0 20 40 60 80

Stát/garantované státem

Investiční rating společnosti

Investiční rating úvěrové instituce

Společnost bez investičního ratingu

Úvěrové instituce bez investičního ratingu

Zástavní listy

5,82%

5,33%

4,86%

4,82%

4,72%

0 2 4 6

TSCHECHIEN 23/34 (14-APR-34)

TSCHECHIEN 20/31 (13-MAR-31)

CZECH REP. 2036 49 (04-DEC-36)

TSCHECHIEN 23/32 (11-NOV-32)

TSCHECHIEN 22/35 (30-MAY-35)

19,07%

7,65%

0,21%

0,05%

0,01%

3478676865245-000000134545323455customerId,1b6ab664-f118-4a44-a80e-b873bb5da8fd3454532345634545323455userstring0,GEM_Factsheet_RD23_retail3454532345634545323455userstring1,1.03454532345634545323455userstring2,2025-05-09ÿ08:07:09.2603454532345634545323455userstring3,System3454532345634545323455userstring4,SPOROBOND_CZK_C_1525_CZ_CS 3454532345634545323455userstring5,WEBSITE 3454532345634545323455userstring6,15253454532345634545323455userstring8,CZ_cs34545323456

Třída CZK C

Dluhopisové
fondy

SPOROBOND
Data k: 30.04.2025 / Stránka 1|4



Minulá výkonnost není zárukou, ani spolehlivým ukazatelem budoucí výkonnosti fondu.

Roční výkonnostVýkonnost

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
-10

0

10

20

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
86

88

90

92

94

96

98

100

102

104

106

108

110

Vyrovnané výpočtové hodnoty (základ 100) mezi 30.04.2015 a 30.04.2025

2024202320222021202020192018201720162015Od založení10 let5 let3 roky1 rokYTD

2,8%10,8%-5,4%-5,6%2,6%3,8%-0,8%-2,2%1,3%1,0%3,4% p.a.0,8% p.a.1,0% p.a.5,0% p.a.5,6%1,8%

■ Fond/Tranše

Uvedená výkonnost fondu (metoda časově váženého výnosu) zahrnuje poplatky hrazené fondem. Jakékoliv další poplatky, které
by mohly být uplatňovány při nákupu, veškeré jednotlivé transakční náklady, průběžné náklady nebo náklady uložené finanční
institucí, která spravuje custody účty klienta, nejsou zahrnuty.

Min./Max. roční výkonnosti V % p.a. bez referenční hodnoty

-30 -20 -10 0 10 20 30

1 rok

5 let

10 let

15 let

20 let

27 let

18,5 %
-14,6 %

8,6 %
-2,7 %

5,3 %
-0,2 %

5,1 %
1,1 %

4,1 %
1,6 %

3,4 %
3,3 %

Klíčové údaje o fondu (dluhopisové fondy)

3,67%Průmĕrný výnos
4,64%Modifikovaná durace

4,82Durace (v letech)
2,19%Průměrná výše kupónu

Maximum■Minimální■

Doporučený investiční horizontRizikovost produktu dle PRIIPs KID
1

>109876543217654321

1  Sdělení klíčových informací

SPOROBOND
Data k: 30.04.2025 / Stránka 2|4



Cena podílové listu

Hodnota podílového listuMěnaISINFrekvence výplaty dividendTyp podílového listu

2,4471CZKCZ0008472263-Kapitalizační třída (T)

Fond - klíčová data

CZK 54 474,72 mil.Hodnota fondového kapitálu fondu

31.03.1998Den prvního vydání

01.01. do 31.12.Účetní rok fondu

300 CZKMinimální investice

1,00%Vstupní poplatek max.

0,00%Poplatek za zpětný odkup

0,65% p.a.Správcovský poplatek
2

-Výkonnostní poplatek

denníHodnota podílového listu

denníDen nákupu / prodeje (dny podání příkazu)

Česká spořitelna, a.s.Depozitář
Erste Asset Management GmbH, pobočka
Česká republika

Investiční společnost

contact@erste-am.comKontakt

2  Dle specifikace hlavní třídy fondu

Udržitelnost

NeKlasifikace udržitelnosti dle SFDR

NeZohlednění hosp. činností dle EU Taxonomie

NeZohlednění hlavních nepříznivých dopadů (PAI)

SPOROBOND
Data k: 30.04.2025 / Stránka 3|4



Riziko spojené s investicíVýhody pro investora

Rostoucí úrokové sazby mohou krátkodobe zpusobit
pokles kursu.

Fond je spravován konzervativne.

Základní stavební kámen dluhopisové cásti
investicního portfolia. Fond je aktivne rízen.

Fond je aktivne rízen. Dostupnost penežních prostredku obvykle do jednoho
týdne.

Vhodné pro pravidelné investování, postupne si tak
nashromáždíte zajímavou cástku. Prístup na kapitálové trhy s investicí již od 100 Kc.

Pri pravidelném investování sleva z poplatku za
obstarání koupe podílových listu.

Rizika, která mohou být pro fond významná, jsou
zejména: úverové riziko, riziko protistrany, riziko
likvidity, riziko úschovy (custody), riziko derivátu a
operacní riziko. Úplné informace o rizicích fondu
naleznete ve statutu nebo ve sdelení klícových
informací.

Investování do cenných papírů a jiných investičních nástrojů v sobě vždy zahrnuje riziko kolísání aktuální hodnoty investované
částky a výnosu z ní, přičemž není zaručena návratnost investované částky. Minulá výkonnost přitom nezaručuje výkonnost
budoucí. Případnému využití těchto informací by měla proto předcházet konzultace s odborným investičním poradcem, který
zajistí, že plánovaná investice bude v souladu s potřebami a prioritami investora, a seznámí jej s případnými riziky konkrétní
investice.

Vlastník informačního listu a vydavatel: Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika, Budějovická 1518/13a, 140 00 Praha
4, erste-am@erste-am.cz / www.erste-am.cz
Autor: Erste Asset Management GmbH, Am Belvedere 1, A-1100 Vídeň contact@erste-am.com / www.erste-am.at / Místo vydání a publikace: Vídeň

SPOROBOND
Data k: 30.04.2025 / Stránka 4|4

mailto:erste-am@erste-am.cz
https://www.erste-am.cz
mailto:contact@erste-am.com
https://www.erste-am.at

